VERSIO HEBRAICI TEXT.	VULGATA LATINA.	AQUILA.
1. Et maledixit.	1. Maledixit.	1.
3. Et nox dixit: Conceptus est vir. Hebræus, et nox in qua conceptus est homo.	3. Et nox in qua dictum est: Conceptus est homo.	3.
4. Dies illa. Ne requirat eam.	4. Dies ille. Non requirat eum.	4.
5. Polluant eam.	5. Obscurent eum.	5. Polluat eam.
Obscuritas. Terreant illam tamquam amari dicit.	Tenebræ. Et involvatur amaritudine.	Obnubilatio. Et expavere faciant eam quasi amaritudines.
6. Tollat eam caligo.	6. Noctem illam tenebrosus turbo possideat.	6. Nox illunis.
Ne adanetur.	Non computetur.	
7. Solitaria. Hebræus, sola relicta.	7. Solitaria.	7.

Notæ et variæ lectiones ad cap. II Job.

τῆς σποδοῦ. Nec prætermittendum est ibidem in hæc verba τῶν Ὁ, καὶ αὐτὸς ἐκάθητο. in Colbertino notari ad marginem, οὗτος ἦν πολὺς, quæ verba quorsum spectant, non satis assequimur.

V. 9. Hæc abesse ab Hebræo sic notat Colbertinus: οὐ καίται ἐν τῷ Ἑβραϊκῷ, non existit in Hebræico.

Ibid. Ἄ., Θ., καὶ εἶπεν etc. Colbert.

Ibid. Σ., εἶτι ἐμμένῃς τῇ ἀπλότητι σου. Sic Colb. et Regius unus. Quæ sequuntur autem in LXX ab his verbis, λέγων, ἰδοὺ ἀναμῆνω χρόνον εἶτι μικρόν, usque ad hæc verba, αὐ μὲ νῦν συνέχουσιν, in Hebræo desunt, et obelis notantur in versione Latina. Origenes Epist. ad African. ait, πλεονα δὲ ἐν τοῖς ἱετέροις κατὰ τὰ Ἑβραϊκά. Plura sunt in nostris exemplaribus, quam in Hebræicis.

Ibid. In Colbertino sic habetur Δ^a γρ. εὐλόγησον Θεόν. Illud vero Δ^a ni fallor, significat Tetrapla, ubi sic scriptum habebatur. Ἄλλος, κατάρασον τὸν Θεόν. Drusius. Videtur autem esse scholion.

V. 10. Ἄ., ἀποθρέουσῶν. Sic Colbertinus. Vocem τῆς Aquila vertere solet ἀποθρέων.

V. 11. Σ., ὁ Θαιμανίτης. Sic Colbert. qui hoc scholion habet, ἔθνος περὶ Σινά. I. e. Gens circa montem Sinæ.

Ibid. Θ., Σωτήης. Colbert. qui notat etymon hoc modo: Σουχαιών, ἀδολοσχία αὐτῶν. Et infra, Ἐλι-

φάζ, Θεός με διέσπειρεν, ἢ Θεός μου φαυλισμῶς. Θαιμᾶν, Ἐκλειψίς αὐτῶν. Βαλδὰδ, παλαιώσις ἢ ἐπίδοξος. Θαιμᾶν πάλις Ἰδουμαίας, ὡς φησὶ καὶ ὁ προφήτης Ἀμώς. Ὁ δὲ Ἐλιφάζ υἱὸς Θεμᾶν, τοῦ Ἡσαῦ, ἀφ' οὗ ἡ χώρα καὶ ἡ κώμη Θεμᾶν, ἀπέχουσα Πετρῶν δεκαπέντε σήμερα. Τὴν Σαυχόπολιν εἶναι φασὶ Μωαβιτῶν. Τούτων ἦν βασιλεὺς ὁ Βαλδὰδ· τὸ γὰρ τύραννος ἐναυθα ἀντὶ τοῦ βασιλείως καίται. I. e. Sauchorum, i. e. exercitatio, sive meditatio eorum. Et infra: Ἐλιφάζ, Deus me dissipavit, sive Deus meus contemptio: Θεμᾶν, deliquium eorum: Baldad, vetustas gloriosa. Θεμᾶν hæc urbs Idumææ, ut ait etiam propheta Amos. Eliphaz vero filius Theman, filii Esau, a quo Theman habuere nomen regio et vicus qui est decimo quinto a Petris lapide. Sauchopolim dicunt esse Moabitarem. Horum rex erat Baldad: nam tyrannus hic pro rege asurpat.